

افزایش شصت درصدی...

شصت درصد افزایش یافته است. درسال گذشته ما چهارهزار دوصد نمود حادثه داشتیم اما درسه ماه اول امسال ما شش هزار هفصدویست و نود رویداد ترافیکی داریم. ازسوی هم مسؤولان در ریاست ترافیک کابل هرچند رویداد های ترافیکی در کشور را میپزدان اما میگویند که حادثات ترافیکی نسبت به سالهای قبل ده درصد کاهش یافته است.

اسدالله، مدیر ترافیک کابل گفته است: «ما به فضل خداوند باگذشت هرسال حادثات ماکاهش میابد ما درسالهای گذشته تا پنج هزار رویداد ترافیکی دریک سال داشتیم اما حال نسبت به سالهای گذشته ده درصد کاهش یافته است. «شماری از مسافران میگویند که بیشتر از شرکت های ترانسپورتی برای منفعت بیشترشان زیاد سرعت میگیرند مسافران را قربانی میکنند. مثل یک خانواده ای که در اثر تیزرانی رانندگان موترهای ۳۰۳ هشت عضو فامیلیش را از دست داده است و پنج تن دیگرشان زخم برداشته اند. به گفته آنان رانندگان در هنگام رانندگی مواد مخدر بویژه چرس استفاده میکنند. (طلوع نیوز)

محاصره نیروهای امنیتی...

عقب رانده شدهاند. این نیروها و نیروهای امنیتی افغان برای رویارویی مجدد در حال سفارایی هستند. نور محمد حکیمی، فرمانده پولیس ولایت تخار نیز تایید کرد که نیروهای امنیتی تازه نفس به ولسوالی درقد اعزام و عصر روز شنبه محاصره نیروهای امنیتی شدند شد.

او گفت که در یک دگرسی ۴ عضو گروه طالبان کشته و ۸ نفر دیگر آنان نیز زخمی شدهاند. از نیروهای امنیتی افغانستان نیز دو نفر زخمی شدهاند. روز شنبه مقامات محلی در ولایت ارزگان در جنوب افغانستان نیز گفتند که حدود ۷۰ سرباز این کشور در ولسوالی ارزگان خاص در محاصره نیروهای گروه طالبان ارزگان خاص عبدالکریم کریمی، ولسوال ارزگان خاص به بیبررسی گفت که این افراد از ۲۰ روز گذشته در محاصره نیروهای مخالف دولت افغانستان قرار دارند و در چهار روز گذشته محاصره آنان تنگتر شدهاست.

(بی بی سی)

جنرال جان کمبل...

پیمان های امنیتی کابل با واشنگتن و ناتو پشتیبانی ازنیروهای امنیتی افغانستان را تا شکست هراس افگنی ادامه خواهند داد. فرمانده کل نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان می گویند که پیروزی نیروهای امنیتی افغانستان ، پیروزی نیروهای امریکایی است. جنرال جان کمبل در این باره چنین اظهار داشت: «نیروهای امنیتی افغانستان تقریباً به گونه کامل مستقلانه جنگ را دربرابر شورشیان به پیش می برند و شورشیان توانایی این نیروها را برای سرنگونی ناتوایی پیش ازبررسی صلح با یکدیگر می کوشند تا به دستاورد ها دست یابند. اما نیروهای امریکایی ، نیروهای امنیتی افغانستان را یاری می رسانند، پیروزی نیروهای امنیتی افغانستان، پیروزی نیروهای امریکایی است تا دشمنان نتوانند حکومت مشروع و وحدت ملی را سرنگون کنند و آنان نخواهند توانست. جنرال مایک موری یک مقام نیروهای امریکایی می گویند: «امید است تا ماموریت کنونی مان باعث پیشرفت هرچه بیشتر حکومت مردم افغانستان شود. «ازدیدگاه این جنرال چهاربستره امریکایی، کار برای نیروهای امریکایی در افغانستان تمام نشده زیرا ماموریت آنان در یک مرحله مهمی قرار دارد. جنرال جان کمبل می فرماید: ما در مرحله مهم ماموریت سان قرار داریم، به ویژه در زمانی که جنگ شدت گرفته است. چالش ها دربرابر شما قرار دارند اما شما پیچیده گی دشواری ها را درک می کنید ویرای رویارویی با این اوضاع آماده هستید و از این چالش ها خواهید گذشت. «جنرال جان کمبل طالبان را یک گروه متلاشی خطاب می کند و از اعضای آن می خواهد تا به روند صلح بپیوندند. وی گفته است: «طالبان درحال بازنده شدن استند، این گروه متلاشی شده و پشتیبانی مردم را برای فعالیت های شورشیان گرانه شان ازاین هم از دست خواهند داد پس آنان باید به فراخوان رییس جمهورغنی برای پیوستن به روند صلح پاسخ مثبت بدهند.» (طلوع نیوز)

مجاد فندای طالبان...

تحریک اسلامی مجاد فندایی که از شاخه های تندرو و جدانشده از گروه طالبان شناخته میشود گفته که ماموران سیا به ملا منصور وظیفه داده بودند که از اجوام پاکستان امرت کند و در طراحی و اجرای «توطئه» طرح ملا عمر آنها را یاری رساند. قاری حمزه میگوید که «سازمان سیا و ملا منصور توافق کردند که مرگ ملا عمر را مثل کشته شدن اسامه بن لادن از دستاوردهای امریکای و ناتمود کنند» و برای همین در ماه می ۲۰۱۵ ملا اختر محمد منصور با نیروهای امریکایی در مرز پاکستان و در جایی در نزدیکی خاک افغانستان ملاقات کرد و هر دو طرحی به توافق رسید. قاری حمزه میافزاید: «آنها میخواستند به اثبات برسانند که ملا عمر زیر کنترل پاکستان بود و امریکاییها او را در عملیاتی کشتند و جسندش را از بین برند، در این نشست حتی تصمیم بر این شد که جاهایی برای مرگ ملا عمر در نظر گرفته شود و این جاها در نزدیکی پاکستانی نظامی ارتش پاکستان باشد تا مردم باور کنند که ملا عمر جاسوس پاکستان بوده است. «آقای حمزه ادعا کرده که ملا عمر، یکی کشته سیفاله در نزدیکی دو پاک، ارتش پاکستان و دوم در شهر کوپته در نزدیکی یک پاسگاه امنیتی، برای این طرح در نظر گرفته شده بود. او گفته که در این نشست ملا عبدالقیوم، ملا نعیم و تعدادی دیگر از رهبری گروه طالبان

نیز حضور داشتند. در اعلامیه از قول قاری حمزه آمده: «وقتی امریکای برای غلغان خود در قطر دفتر باز کرد، ملا عمر با این موضوع سخت مخالف بود و به ملا منصور پیام داد که چه کردی؟ هرچه زودتر این دفتر را ببند. اما او این امر را قبول نکرد و به توجیه کار خود پرداخت. ملا عمر هیچ دلیل ملا منصور را قبول نکرد و به تکیه گفت که دفتر را ببند، حتی در این مورد بین آنها حرفهای سختی رد و بدل شده است.» گروه مجاد فندایی میگوید که همان پیامرسانی که پیامها را میان ملا عمر و منصور رد و بدل میکرد، نام داروهای ملا عمر را میاندست و از کوپته برایش دارو میآورد که ملا منصور در ملاقاتش با این پیامرسان به او گفته بود که داروهای پاکستان برای ملا عمر موثر نیست و «ما داروهایی از دبی میخواهیم».

قاری حمزه میگوید: «همین شد که به جای دارو از دبی رهزهار داروهای ملا عمر بعد با خوردن همین داروها ملا عمر پس از نوشیدن چای بعد از ظهر، وصیت خود را کرد و چشم از این آسمهای بیوفا و دنیای فانی بست».

آقای حمزه میگوید مجاد فندایی در سال ۲۰۱۵ پس از این که از نشست ماموران سیا و ملا منصور اطلاع یافت، تحقیقاتی را در مورد زنده یا مرده بودن ملا عمر آغاز کرد که به این موضوعات دست یافت و طرح سیا مبنی بر وارونه و ناتمود کردن مرگ ملا عمر را «خفتنی کرد.» او میگوید که ملا عمر در ولایت زابل افغانستان به خاک سپرده شده است و پس از سقوط رژیم طالبان هیچ گاهی از افغانستان زبیم نشده است.

دولت افغانستان هفته پیش مرگ ملا محمد عمر را تایید کرد و گفت که یافتههای این نشان میدهند که ملا عمر در پاکستان در یک سفارخانه و به دلیل بیماری در گذشته است. گروه طالبان که رهبر این گروه «چندی پیش» در خاک افغانستان از دنیا رفته است. (بی بی سی)

عملیات جراحی پای...

دیده بود، به آلمان رفت. ریاست جمهوری گفته است که رییس جمهور به توصیه دکتران معالجهش برای تداوی پایش به آلمان رفته است. (مرکزی)

مخالفین صلح مواد...

کمک صورت گرفته بود: اما قبل از رسیدن به خانواده های مستحق، از سوی طالبان به آتش کشیده شد.وی افزود: «در منطقه که مواد مذکور در آن به آتش کشیده شده، خانواده های زیاد بی بضاعت وجود داشتند؛ اگر طالبان این کمک ها را به آنها هم توزیع میکرد، کدام مشکل نبود.» عبدالرزاق گفت که طالبان، فقط مواد را به آتش کشیده و به وسایط کدام آسیب نرسیده است. اما حاجی نیک محمد رییس شورای اجتماعی این ولسوالی گفت که خانواده تهیه شده بود که توسط طالبان به آتش کشیده شد. موصوف افزود: «فیصله به عمل آمده بود که نیمی از کمک ها به خانواده های فقیر که در مناطق تحت کنترل طالبان و اطراف ولسوالی زندگی میکنند توزیع گردد؛ اما از سوی طالبان به آتش کشیده شد.» دفتر هلال احمر در هلمند نیز میگوید که مواد کمکی این دفتر، در ولسوالی کجکی به آتش کشیده شده است. به اساس معلومات آنها، هلال احمر در ولسوالی کجکی سروری کرده که کمک خواهد شد. (پژواک)

یک فرمانده کابل...

گفته میشود از آغاز عملیات اخیر در این ولایت تاکنون بیش از ۲۰۰ جنگجوی طالب کشته شدهاند. این درحالی است که مسئولان امنیتی ولایت فاریاب روز شنبه از پیروزی نیروهای امنیتی در جنگ با طالبان در شماری از ولسوالیهای این ولایت خبر دادند. سجنالک ابراهیمی، فرمانده پولیس فاریاب گفته بود که نیروهای امنیتی طالبان را از برخی مناطق ولسوالیهای المار، قیصار و گزیوان این ولایت عقب راندهاند.

نوزم به شماری از قریبهای ولسوالی قیصار و المار این ولایت در کنترول طالبان است. بر اساس معلومات ارائه شده، در چند روز گذشته طالبان ۵ ولایت برای حمایت از مرگ قاترانش به ولایت فاریاب آمدهاند. (مرکزی)

گابری نظری: دولت ...

در سال ۱۳۸۷ توسط وزارت زنان، جامعه مدنی و مشاوران برخی موسسات بین المللی ایجاد و بعد از سوی حامد کرزی توشیح شد. اکنون کار روی تطبیق مرحله دوم این پلان در کشور جریان دارد. وزیر زنان گفت که وزارت امور خارجه در تطبیق برنامه های این پلان اقدام های عملی کنند. او افزود که هدف اساسی این پلان محو تبعیض علیه زنان، انکشاف منابع بشری و حضور زنان در سطح رهبری و تصمیم گیری در وزارت ها است. نظری گفت، وزارت ها در محو تبعیض علیه زنان و سهم ندادن آنان در سطح رهبری و تصمیم گیری ناه توجه جدی کرده و امیدوارم این مسایل در آینده حل شود. قرار است برای تطبیق پلان یاد شده بین وزارت های کشور، قاهنامه امضا شود که مطابق آن روی افزایش حضور زنان در سطح رهبری کار خواهد شد. وزیر زنان گفت که بدون همکاری وزارت ها تطبیق پلان کاری عملی برای زنان افغانستان نامکن خواهد بود.

خانم نظری در آخر تاکید کرد که تمام وزارت ها و اداره های دولتی این پلان کاری را تطبیق و از اجراءات شان به وزارت زنان گزارش دهند. (مرکزی)

سپرست وزارت دفاع...

سازتکزی می افزاید: «آیا این جرم اشتباه بوده است که هزار ها کودک و مردم بیگناه

را کشتند و به خاک و خون کشاندند؟ پاسخ آن را کی می گوید؟ و کسانی را که فریب داده اند چگونه می شود که دوباره بالای آنان اعتماد صورت بگیرد.» در همین حال، برخی از آگاهان می گویند که نبود ملاعمر مشروعیت جنگ را از دیدگاه طالبان از میان برده است. این آگاهان تاکید می ورزند که حکومت وحدت ملی از این فرصت باید به گونه لازم بهره بردی کند و نگذارد طالبان بار دیگر منسجم شوند.

اکنون شاید بسیاری از اینان درک کرده باشند که دیگر ملاعمری وجود ندارد و در پاره گمناشته شدن رهبر شان اختلاف های زیادی وجود دارند. پرسش بنیادی این است که پس از پیشتر خیر مرگ ملا عمر آیا اینان زیر یک چتر فعالیت های شان را به پیش خواهند برد و آیا پیش این خبر به نیروهای دولتی انگیزه برتری خواهد داد؟ جویوب کوهستانی، نظامی پیشین در این رابطه اظهار داشت: «عدم حضور ملا عمر مشروعیت جنگ را در میدان های جنگ از بین برده است و فکر نمی کنم که طالبان اکنون از قوت پیشتر و از انسجام خوب تر برخوردار باشند.» یکی از خواست های مهم این است که حکومت وحدت ملی برای دست یابی به صلح هر آنچه در توان دارد باید انجام دهد و فرصت به وجود آمده به گونه درست سود ببرد. اقبال صافی، عضو کمیسیون امنیت داخلی مجلس گفته است: «چند دسته ای به بغاظر گزیش رهبر طالبان یک فرصت خوبی است برای حکومت وحدت ملی تا بتواند از گروه هایی ملاقمند صلح استند استفاده خوب کند.» اکنون باور ها بر این هستند که با پیش خیر مرگ ملا عمر شکاف در میان اعضای گروه طالبان عمیق تر شده است و طالبان همانند گذشته منسجم نخواهند ماند. (طلوع نیوز)

تظاهرات در کابل ...

دانش جایگزین این پروژه شده است. این تظاهرات پس از خبر مرگ ملا محمد عمر راه اندازی شد. امنیت ملی پیشتر اعلام کرد که ملا عمر حدود دو سال قبل در پاکستان به شکل رموز مرده است. اما تحریک اسلامی مجاد فندایی، از ساخته های جدا شده طالبان دیروز اعلام کرد که ملا عمر از سوی اعضای ارشد رهبری طالبان توسط زهر کشته شده است. در پیوند به مرگ ملا عمر روز شنبه حزب حرکت انقلاب اسلامی و شورای اسجناب علمای افغانستان گروههایی تشکیل داد و در گذشت او را به خانواده اش تسلیت گفتند. خبر کشته شدن و در گذشت ملا عمر در چند سال اخیر به اشکال مختلف نشر شده بود. او در سال های گذشته از نظرها دور بوده اما در مناسبت های مختلف پیام های از جانب وی در راه وسایط طالبان نشر شده است. طالبان در ماه اسفل در اقدام بی سابقه زندگینامه وی را منتشر کرد و بعد سیم پیمایی از جانب ملا عمر به مناسب عید فطر منتشر شد. در همین حال، سخنگوی حزب میهنیستی افغانستان در تظاهرات دیروز گفت، هزاران انسان بیگناه فراسم سوگواری برگزار شده است. او افزود که شماری از ارگ نشینان با طالبان هیچ فرق ندارند و بنابر این، مردم منتظر برقراری صلح و ثبات در کشور نباشند. به گفته سیم غفار، در حال حاضر بیرق سفید به سیاه تبدیل شده و صلح در کشور زمانی قرار می شود که تمام مردم باهم بدون در نظر داشت مسایل قومی زبان متحد شوند. مریم یکی از دیگر معترضان رویداد صلح را برنامه برای فریب مردم خواند و گفت، از طالبان و دیگر گروه های تروریستی علیه شد. منعیث وسیله استفاده می شود. اولین دور مذاکرات دولت افغانستان با طالبان ماه گذشته در پاکستان با حضور ناظران امریکا و چین برگزار شد. قاری بود دوم این مذاکرات به روز جمعه هفته گذشته بازمه در پاکستان برگزار شده، اما پس از نشر خبر مرگ ملا عمر به تعویق افتاد. (مرکزی)

تطع شدن کابل...

ازراه توخوم به جهان پیوند میدهد، با انفجارماین درولایت ننگرهار قطع میشود. مسوولان وزارت مخفبرات و فناوری اطلاعاتی تطع شدن این کیبل را به تحركات بیرونی پیوند میدهد و میگویند که با در نظر داشت گسترش خدمات انترنتی در کشور پاکستان می کوشد تا جلوانی پیشرفت را بگیرد. نصرت رحیمی، سخنگوی وزارت مخفبرات و تکنالوژی معلوماتی گفته است: «با توجه به گسترش خدمات انترنتی در کشور شاید حلقات بیرونی تلاش دارند تا جلوانی پیشرفت را بگیرد. از همین رو تحركات را به میندازند تا فایبرنوری را قطع کنند.» باید به خاطر داشت که با قطع شدن خدمات انترنتی در کشور، گذشته از مشکلات برای های بازارگانی، هوائوردی، دانشگاه ها، بانک ها و بیمارستان ها نیز سکنه گی به میان میاید. از سوی سیم شماری از صاحبان شماری از کلب های انترنت در پایتخت با انتقاد سخت ازوزارت مخفبرات و فناوری اطلاعاتی میگویند که با پرداخت هزینه های گداف نمیتوانند خدمات معیاری انترنتی، به مشتریان شان عرضه کنند. صاحب کلب انترنت در کابل گفته است: « مشکلات بسیاری از است هر چند پول را تحویل مینک کار خواهد شد. وزیران گیری کرده نمیتوانیم و از همین رو گفته میاتیم که بسیاری از مشتریان ما از ما نترسند هستند حکومت باید مشکلات ما را حل سازد.» (طلوع نیوز)

ده ها مکتب مسدود ...

وی افزود که این مکتب در دو ماه گذشته بصورت موقتی مسدود بود، که با همکاری وساطت بزرگان محل وموسفیدان، مجدداً بازگردیده و شرگردان در امتحان چهارونیم ماهه شرکت کرده و شاهد اندوخت، به عنوان

نمونه به مکتب لربخایی ودشت کندهاری ولسوالی علی آباد اشاره کرد وافزود که به علت اینکه شاگردان درین مکتب از مکتب محروم شدند، به مکتب قریب هجور آمدند و امتحانات شان را سپری کردند و مکتب شان که اینک باز شده، دوباره مسدود درس میشوند. گفتی است که شاگردان مکتب سدریسر کتور، بعد از سپردی کردن امتحانات چهارونیم ماهه و رخصتی تابستانی، دیروز (۱۱ اسد) دوباره به مکتب رفته اند.

معاون تدریسی ریاست معارف کنند میگوید که مکتبی که در ساحات تحت کنترول طالبان مسدود بود نیز با میانجیگری منفذین محلی دوباره باز گردیده است. وی، تأثیرات جنگ بر روند معارف را زاینبار خوانده و از تمامی جناح های درگیر خواست که کوشش نمایند معارف راهند قرار ندهند. وحدت گفت: «جنگ: تباهی، بربادی و فقر اقتصادی رابه میان می آورد و روابط اجتماعی را برهم میزند.»

جنگ ها و عملیات تصفیوی سال جاری در ولسوالی های دشت ارچی، امام صاحب، چهاردره و گور تپه مرکزکنند، علاوه بر تلفات به طریفن درگیر، ۱۸ هزار خانواده را که تعداد شان به بیش از یکصد هزار تن میرسد، بیجا کرده که این هم در بخش معارف خلل وارد کرده است. معصومه یکتن ازمنکب مکتب نسوان ولسوالی چهاردره گفت بعد از آنکه جنگ در این ولسوالی شدید تر شد، خانواده اش به مرکزکنند بیجا گردیده و وی از مکتب بازماند. (پژواک)

نسخه های روزی پزشکان...

نسخه ها را شفری یا قیدی می گویم. «او افزود که معنی این کار این است که پزشکان داروها را به رمز نوشته و تنها آنرا درواخانه مورد نظرش می تواند بخواند و تمام آقای کامل افزود که وزارت بهداشت افغانستان این نسخه ها را بررسی و با

پزشک مورد نظر صحبت می کند. روزی که قرار شد هیات وزارت بهداشت از مطب یکی از پزشکانی که نسخه ناخوانا می نویسد، بازدید کند، خبرنگار بی بی سی نیز آن را همراهی می کرد و بهیات برای اینکه مطمئن شود که نسخه ناخوانا است در مسیر به چند دارواخانه رفت. وقتی به دارواخانه های نزدیک مطب این پزشک نسخه برده شد، صاحبان دارواخانه ها گفتند که نسخه های این پزشک به رمز نوشته می شود، فقط دارواخانه پایین مطب او قادر به خواندن آن است. بیماران این پزشک نسخه ادعا می کردند که درواخانه پایین مطب متعلق به شوهر او است. اما زمانیکه هیات وزارت بهداشت پس از مراجعه به این پزشک به او گفت که نسخه هایش را در دارواخانه های شهر نمی توانند بخوانند، خانم پزشک ارتباط خودش را با این دارواخانه رد کرد. او این ادعا که نسخه هایش را به صورت رمزی می نویسد رد کرد و گفت به دلیل اینکه بیماران زیاد است و تند می نویسد، خطش بد شده است. این خانم پزشک مدعی شد که فقط برای رضای خداوند و حل مشکل مردم به مطب می آید و به درآمد این کار احتیاجی ندارد.

هیات وزارت بهداشت نتایج بررسی خود را روی کاغذ نوشت و بعد از این پزشک تعهد کرد که نسخه های خود را خوانا بنویسد. بر اساس قانون بهداشت افغانستان نسخه ها باید خوانا و واضح باشد. به گفته آقای کامل در قدم اول به پزشکانی که نسخه های ناخوانا می نویسد تذکر داده می شود، در قدم بعدی اخطارنامه و در مرحله سوم جواز مطب آنها باطل خواهد شد. صاحبان دارواخانه های مدعی هستند که شماری از پزشکان با شرکت های بزرگ دارو سازی قرارداد دارند تا به جای نام معمول داروها نامهای تجاری این داروها را بنویسند و از این طریق با افزایش فروش این شرکت ها در صدی از قیمت فروش به آنان تعلق می گیرد. نبود سیستم نظارتی قوی در افغانستان باعث شده که مردم زبان های بسیاری را متقبل شود و داروها را به قیمت چند برابر از دارواخانه های مورد نظر پزشکان بخرند. به گفته مقامات اتاق تجارت افغانستان سالانه حدود چهارصد میلیون دلار به خاطر واردات دارو از افغانستان خرج می شود. علاوه بر آن شمار بیماران که به خارج از افغانستان برای مداوا می روند روزانه به هزار نفر می رسد این گونه که مسئولان اتاق تجارت افغانستان می گویند، مجموع هزینه درمان این افراد در خارج از کشور روزانه به دو میلیون دالر می رسد. (بی بی سی)

زنان و کودکان قربانیان...

وقت ها، چهار پنج نفر شان تازه آمده اند. دولت هم در این باره، هنوز اقدامی نکرده است.» این قربانیان به جایی رسیده اند که نه بسته گان شان آنان را می پذیرد و نه در اجتماع جا دارند و آنان ناگزیر اند تا به زودی یا هم به چیزهایی دگر از دست بدهند یا دست بزنند و روز و شب شان را بگذرانند. قدیر، باشنده کابل گفته است: «مردم منطقه (پل سوخته)، به خاطر این ها، به مشکلات زیادی دچار هستند.» او، با شناسنده کابل گفته است: «این ها را باید گردآوری کنند و منطقه پاک شود.» شماری دیگر را هم به خود یا بی سرنوشتی کشانیده اند و این افراد، کسانی جز خانواده های آنان نیستند. عبدالصمد مشتاق، استاد دانشگاه گفته است: «بشیرازة اصلی خانواده را به شدت از هم می پاشاند و بحث هایی مثل تنش، بحث هایی مثل خشونت، منازعات خانواده می، بی اعتمادی در خانواده، و همچنان از همه مهمتر این که زمینه های اقتصادی خانواده را به شدت محدود می کنند و آسیب می رسانند.»

افغانستان و چین روی...

وزارت های معادن، تجارت و صنایع، انکشاف و دهات، خارجه و اداره امور افغانستان و چین حضور داشته اند. در خبرنامه وزارت مالیه به نقل اجمل حمید عبدالرحیمی، سخنگوی این وزارت آمده است، در این نشست روی پروژه های انکشافی شامل (ایجاد نمایشگاه مرکزی زده گان، ایجاد انستیتوت تخنیکی و مسلکی) بحث شد. به گفته او، بحث اساسی دیگر این نشست روی تسهیلات تجاری، ارتقای ظرفیت، تقویه بخش خصوصی، معدن و پترولیم بین دو کشور بود. قرار داد مشترک میان افغانستان و چین به تاریخ ۲۶ اسرطان ۱۳۹۴ در شهر بیجینگ چین امضا شده است. چین از متحدان اصلی افغانستان، در سال های گذشته میلیون ها دالر در این کشور در بخش های مختلف سرمایه گذاری کرده است. در سفر اشرف غنی به چین در ماه عقرب سال گذشته، چین دو کشور چهار موافقت نامه در بخش های مختلف از جمله همکاری های اقتصادی به امضا رسیدند. اشرف غنی در این سفر از سرمایه گذاران چین خواست تا در عرصه های ترانسپورت، اعصار شاهراه ها و احداث خط آهن در افغانستان سرمایه گذاری کنند. (مرکزی)

می شود. در سال های پیش، تنها بخش اندکی از مواد مخدر تولید شده این کشور، در داخل به مصرف می رسید و در حدود یک میلیون نفر از آن استفاده می کردند؛ اما عواملی چون ناامنی و فقر، باعث شده اند که اکنون شمار متعادل مواد مخدر در افغانستان، از مرز ۳ میلیون هم بگذرد. (طلوع نیوز)

افغانستان و چین روی...

وزارت های معادن، تجارت و صنایع، انکشاف و دهات، خارجه و اداره امور افغانستان و چین حضور داشته اند. در خبرنامه وزارت مالیه به نقل اجمل حمید عبدالرحیمی، سخنگوی این وزارت آمده است، در این نشست روی پروژه های انکشافی شامل (ایجاد نمایشگاه مرکزی زده گان، ایجاد انستیتوت تخنیکی و مسلکی) بحث شد.

به گفته او، بحث اساسی دیگر این نشست روی تسهیلات تجاری، ارتقای ظرفیت، تقویه بخش خصوصی، معدن و پترولیم بین دو کشور بود. قرار داد مشترک میان افغانستان و چین به تاریخ ۲۶ اسرطان ۱۳۹۴ در شهر بیجینگ چین امضا شده است. چین از متحدان اصلی افغانستان، در سال های گذشته میلیون ها دالر در این کشور در بخش های مختلف سرمایه گذاری کرده است. در سفر اشرف غنی به چین در ماه عقرب سال گذشته، چین دو کشور چهار موافقت نامه در بخش های مختلف از جمله همکاری های اقتصادی به امضا رسیدند. اشرف غنی در این سفر از سرمایه گذاران چین خواست تا در عرصه های ترانسپورت، اعصار شاهراه ها و احداث خط آهن در افغانستان سرمایه گذاری کنند. (مرکزی)

تقاضای کمیسیون مستقل...

بر اساس این اعلامیه، در این رویداد ۲ مسجد دیگر حدود ۶۰ درصد تخریب شده اند. کمیسیون حقوق بشر با محکوم کردن این عمل، از مخالفان مسلح دولت خواسته تا از آتش زدن اماکن عبادی خود داری کنند. در اعلامیه این کمیسیون آمده است، این اقدام نشان میدهد که مخالفان دولت پایبند به منابر، مساجد و معتقدات دینی مردم نبوده و به آنها احترام قابل نیستند. بر اساس این اعلامیه، ارگانهای امنیتی، اجرائی و عدلیه قضایی کشور در پاسداری و حراست از حقوق شهروندان و مساجد مردم، تلاش کرده و با شناسایی عوامل چنین حوادث مطابق قانون عمل کنند. (مرکزی)

علماء د طالبانو نوی...

د کونړ د سولې ولایتی کمیټې مشر محمد اسماعیل وویل ، دوی د ملا منصور هغه څرگندونې په کلکه ردوي ، چې نوموړي په افغانستان کې د سولې پر ځای د جګړې په کولو ټینګای کړی دی ده زیاته کړه ، ملا منصور دې د سولې پر راتو خبرو ته ادا نه ورکړي ، چې په ترڅ کې یې به هېواد کې د بې ګناه خلکو ونه ټوپنده پای ته ورسېږي د طالبانو نوي مشر ملا منصور په خپله لومړۍ وینا کې د سولې له پروسې مخنیوی ښودلی او زیاته کړې یې ده ، چې دا د دښمن تبلیغات دي. (پژواک)

شاکتي ټاکنيز نظام کې...

ویل ، ځوازي د دې ولایت له خلکو، قومي مشرانو، دیني عالمانو او د مدني ټولني له استازو سره وويني او په ټاکنيز نظام کې د اصلاحاتو په موخه د هغوی نظرونه راټول کړي. هغه زیاته کړه: «د ټاکنيز نظام د اصلاح لپاره د ولایتونو د اوسېدونکو نظریات ډېر مهم دي.»

د ده په خبره، په همدې موخه د ټاکنیزو اصلاحاتو کمیسیون بیلابیلو ولایتونو ته سفرونه کوي او د نظر غوښتلو لړۍ یې پیل کړې ده. د ټاکنیزو اصلاحاتو د کمیسیون رییس وايي، د خپل کار له پیل راهیسې یې له تېرې یوې اوونۍ را هیسې پر ټاکنو له څارونکو بنسټونو، نړیوالې ټولني، کونډونو او د ټولني له نورو سفرونو سره مشورې پیل کړې دي. (پژواک)

ترافيکي پښې اوو...

مټرو جی پو له غزني څخه کابل ته او بل له کابل څخه غزني ته پر لار و سره وچټکېدل. اتل دا هم وویل چې ښاروال او د ښاروالۍ شمیر نیور چارواکو د استوګني نوموړې دوه او درې ځلې پلورلي دي او فاصله، غذا مقداری در معده، هضم می شود و چنانچه فرد بدون رعایت این فاصله بخوابد، دچار رفخ، درد شکم و رویاهای ترسناک می شود.

بهرتاس در زمان خواب، دست کم از محلفه نازکی برای پوشاندن بدن استفاده کرد تا خواب موجب سردی بسپار بدن و از دست رفتن حرارت نشود.

د خپلمنځي نښې او...

کې د اختلافونو لامل شوي ده. د راپورونو پر بنسټ، ملا عمر دوه کاله وړاندې د کراچي ښار په يوه روغتون کې په رموز ډول وژل شوی دی. (پژواک)

صحت و سلامت

واکسين ابولا «مصونيت کامل» ايجاد کرده است



نتایج اولیه آزمایش واکسین ابولا که در نشریه لنست منتشر شده، «بسیار قابل توجه» بوده و نشان می دهد این واکسین مصونیت صد در صدی ایجاد کرده است.

ساخت واکسین VSV-EBOV را اداره بهداشت عمومی کانادا آغاز کرد و شرکت داروسازی مرک آن را به سرانجام رسانده است. این واکسین حاوی بخش کوچکی از ویروس ابولا و یک ویروس بی خطر دیگر است و تماس سیستم ایمنی با این ترکیب سبب می شود، این سیستم راه مقابله با ویروس ابولا را یاد بگیرد.

آزمایش این واکسین در گینه انجام شد و هر از گاهی فرد مبتلا، اعضای خانواده، دوستان و همسایگانش واکسینه می شدند تا یک حلقه پیشگیری در اطراف بیمار تشکیل شود.

بین ماههای اپریل جولای امسال حدود صد فرد مبتلا واکسینه شدند.

۲۰۱۴ نفر هم که در تماس نزدیک با مبتلایان بودند، بلافاصله یا با فاصله سه هفته واکسینه شدند. هیچکدام از این افراد به ابولا مبتلا نشدند.

البته نتایج فعلی، نتایج اولیه هستند و برای قطعی شدن آنها به اطلاعات بیشتری نیاز است اما کارشناسان سازمان بهداشت جهانی حدس می زنند کارآمدی این واکسین در نهایت بین ۷۵ تا ۱۰۰ درصد باشد.

بجز این واکسین، دو واکسین دیگر هم مراحل آزمایشی را می گذرانند اما با کاهش موارد ابتلا، ارزیابی کارآیی آنها دشوار شده است.

با این حال کارشناسان معتقدند اگر همین واکسین فعلی یک سال و نیم پیش وجود داشت جان هزاران نفر در همه گیری آفریقای غربی نجات پیدا می کرد.

برتان درازگی مدیر طبی سازمان پزشکان بدون مرز که در آزمایش این واکسین همکاری داشته می گویند:

«این پیش میزایی از کارآمدی، تمام کشورهای درگیر باید بلافاصله واکسیناسیون افراد در معرض تماس را شروع کنند تا زنجیره سرایت ویروس قطع شود، تمام کسانی هم که در خط اول مبارزه با ویروس قرار دارند واکسینه شوند.»

ماری-پل کینی معاون دبیرکل سازمان بهداشت جهانی هم به بی بی سی گفت:

«نتایج واقعا امیدوار کننده اند. هر جا افراد در معرض تماس واکسینه شدند سرایت متوقف شده است... پیش از واکسیناسیون، همه جا بیمار بود، بیماران بیمار، بعد واکسین رسید و ده روز بعد دیگر بیمار تازه ای نبود.»

شیوع ابولا که از ابتدای سال ۲۰۱۴ در گینه آغاز شد و بعد به خصوص به لیبیریا و سیرالئون گسترش یافت. از آن زمان تاکنون ویروس ۲۸ هزار نفر را مبتلا کرده و جان بیش از ۱۱ هزار نفر را گرفته است.

سراعت و گستردگی سرایت ویروس، نبود واکسین یا درمان و شمار بالای قربانیان (میزان مرگ پنجاه درصدی) باعث شد پروژه های تولید واکسین شتاب بگیرند و با اینکه این ویروس چهل سال است شناخته شده در واقع در ده ماه اخیر واکسین آن ساخته شد. (بی بی سی)

برای خواب راحت و آرام پهای خود را گرم نگه دارید

برای استراحت کامل مغز در خواب باید خون را به سمت پاها سوق داد بهتر است که پاها گرمتر از سر نگه داری شود، اگر به این صورت از سر و سینه به سمت پاها حرکت می کند و باعث خواب راحت می شود.

پیش از وقت خواب برای خوابیدن باید آماده سویم. یعنی پیش از خواب از کارهایی که مهیج است و کارهایی که ذهن را درگیر می کند باید پرهیز کرد.

چرا که اگر بلافاصله پس از این امور به خواب برویم، سبب اختلال در خواب می شود.

برای استراحت کامل مغز در خواب باید خون را به سمت پاها سوق داد بهتر است که پاها گرمتر از سر نگه داری شود. پوشیدن جوراب گرم باعث داشتن پاها خود می تواند مفید باشد.

از راههای دیگری که باعث تسوق دادن خون به سمت پاها و برای خواب بهتر باید بدیگر رخت خواب را به نحوی سرازیر قرار دهیم که طرف سر رخت خواب ۱۰ تا ۱۵ سانتی متر بالاتر از پا باشد.

اگر به این صورت خون از سر و سینه به سمت پاها حرکت می کند و باعث خواب راحت می شود.

خواب کوتاه پیش از وعده نهار در حالی که فرد گرسنه نباشد به ویژه در روزهای بلند سال در تجدید قوای روزانه و تقویت دستگاه گوارش و هضم بلغم های دستگاه گوارش مفید است.

خوابیدن در ساعات بعداز ظهر به ویژه در زمستان باعث ایجاد بیماری های زیاد بدرنگی پوست سستی و کسالت کاهش اشتها و بوی بد دهان ناراحتی و تحریک پذیری می شود.

مهمترین زمان خواب ۳ تا ۲ ساعت پس از خوردن شام است. در این فاصله، غذا مقداری در معده، هضم می شود و چنانچه فرد بدون رعایت این فاصله بخوابد، دچار رفخ، درد شکم و رویاهای ترسناک می شود.

بهرتاس در زمان خواب، دست کم از محلفه نازکی برای پوشاندن بدن استفاده کرد تا خواب موجب سردی بسپار بدن و از دست رفتن حرارت نشود.

